
ORIGINALE

COMUNE DI MARTIGNANO

Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

N. 99 del 15/03/2024 Registro Generale

N. 12 del 15/03/2024 Registro di Settore

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA

DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO/CONTABILE –

EX  CATEGORIA  D  –EC.  D1-  AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELLE  ELEVATE

QUALIFICAZIONI,  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO.  NOMINA

COMPONENTI AGGIUNTI COMMISSIONE ESAMINATRICE.

 Determina n. 99 /SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO del  15/03/2024  (Prop. N. 99  del  )  -  pag. 1 di 5



ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il vigente Statuto del Comune di Martignano;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il Decreto Sindacale N. 3/2024 di nomina di responsabile del SERVIZIO ECONOMICO -

FINANZIARIO;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18/8/2000;

RICHIAMATE:

- La deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del PIAO n. 56 del 28/09/2023

“approvazione piano integrato di attività e organizzazione (Piao) semplificato - triennio

2023 – 2024 – 2025”;

- La determinazione  n. reg. gen.le 98 del 18.03.2023, con la quale, per i presupposti di

fatto e di diritto ivi indicati ed ai quali si fa espresso rimando, è stato indetto il concorso

pubblico  di  per  titoli  ed esami per  la  copertura di  n.  1  posto di  istruttore direttivo

amministrativo/contabile – ex categoria D –ec. D1- Area dei funzionari e delle elevate

qualificazioni, a tempo pieno ed indeterminato;

- la determinazione n.  reg,  gen,le  370 del  06.11.2023 di  riapertura dei  termini  per  la

partecipazione al  concorso dalle ore 00:01 del giorno 06.11.2023 alle ore 23:59 del

giorno 24.11.2023solo ed esclusivamente per i  soggetti che alla data del  1° maggio

2023 avevano la residenza o il domicilio nei territori indicati nell’allegato 1 al D.L. n.

61/2023;

RICHIAMATO  il  Regolamento degli  uffici e servizi del Comune di Martignano, in particolare

l’art.  29  dell’allegato  Regolamento  per  la  disciplina  dei  concorsi  e  delle  altre  procedure  di

assunzione che così dispone:” La commissione giudicatrice del concorso è nominata con atto di determina

del Responsabile del Settore ove è inserito il  posto da ricoprire ed è composta da 3 membri scelti nel modo

seguente: 

a) il responsabile del Settore competente, con funzioni di presidente o, in casi eccezionali e motivati, da altro

soggetto esterno in possesso dei requisiti di cui alla lettera b), o dal Segretario del Comune; 

b) da 2 tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, prioritariamente scelti tra funzionari dell’ente se

dotati della necessaria qualificazione per motivi di economicità, oppure scelti tra docenti ed esperti in generale,

in attività o in quiescenza.”;

RICHIAMATA la propria determinazione n. reg. gen.le 428 del 05.12.2023 con la quale è stata

nominata la commissione esaminatrice e fissate le date delle prove concorsuali, con espressa riserva

di nomina dei commissari aggiunti per la verifica di idoneità per la conoscenza della lingua inglese

e delle nozioni di informatica;

 

RITENUTO  di provveder con questo atto alla nomina dei membri aggiunti per la verifica della

conoscenza della lingua straniera e delle competenze informatiche;

 Determina n. 99 /SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO del  15/03/2024  (Prop. N. 99  del  )  -  pag. 2 di 5



ORIGINALE

DATO ATTO  che sono stati  acquisite  le disponibilità  del  Dott.  Stefano Mangione,  esperto di

lingua inglese e dell’istruttore amministrativo-informatico Mirko Lefonso, dipendente del Comune

di Carpignano Salentino, che ha trasmesso l’autorizzazione ex art. 53 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.

per l’incarico da conferire;

RITENUTO, pertanto, di poter nominare i seguenti Commissari aggiunti nelle seguenti persone:

-  Mirko Lefonso, esperto in materie amministrativo-informatiche;

-  Stefano Mangione, esperto in lingua inglese;

RILEVATO  di  dover  assumere  apposito  impegno  di  spesa  ai  fini  della  remunerazione  dei

componenti aggiunti della Commissione esaminatrice per la prova orale che si terrà il prossimo

20 Marzo  nella  sede  comunale,  di  €  400,00,  al  lordo  di  ogni  onere  accessorio,  a  valere  sul

capitolo 14600 “Spese per gestione concorso pubblico” del corrente esercizio finanziario;

  VISTI, inoltre:

• il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in

particolare gli artt. 107 e 109 concernenti le funzioni e responsabilità della dirigenza;

• la L. n. 241 del 7.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

• il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  e  ss.mm.ii.,  recante  norme  generali

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche;

• il  Decreto Legislativo 30 giungo 2006, n. 196 e ss.mm.ii. “Codice in materia dei  dati

personali”;

• il  Nuovo Regolamento  ANAC in  vigore  dal  6.01.2019,  emanato  con  delibera  ANAC

24.10.2018, n. 1019;

• i vigenti CC.CC.NN.LL. del personale non dirigente del comparto Regioni e Autonomie

Locali;

• il  “Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  dei  servizi  e  del  personale”  ed  il

“Regolamento sull’ordinamento degli Uffici  e del personale,  delle modalità di accesso

all’impiego dei concorsi e dei criteri di valutazione delle prove e dei titoli”, approvati con

deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  123  del  7.05.2001,  nonché  gli  ulteriori

provvedimenti di modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che il presente provvedimento richiede il parere di regolarità contabile, ai sensi

dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

  CONSIDERATO:

         .     di essere legittimato ad emanare l’atto;

• di  non  incorrere  in  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente  con

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

 Determina n. 99 /SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO del  15/03/2024  (Prop. N. 99  del  )  -  pag. 3 di 5



ORIGINALE

• di non incorrere in cause di  conflitto di  interessi  previste dalla normativa vigente con

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

• di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore 

nonché delle norme regolamentari,

DETERMINA

  Di approvare quanto descritto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di nominare i componenti aggiunti della la Commissione esaminatrice per l’espletamento della

prova orale del concorso in questione nei seguenti esperti:

  -  Mirko Lefonso, esperto in materie amministrativo-informatiche;

  -  Stefano Mangione, esperto in lingua inglese;

Di riconoscere in favore dei componenti aggiunti della Commissione esaminatrice il compenso di

euro 400,00 cadauno, al lordo di ogni onere accessorio;

Di utilizzare l’impegno di spesa per la remunerazione dei componenti aggiunti di Commissione,

per  € 800,00, al lordo di ogni onere accessorio,  sul capitolo 14600 “Spese per gestione concorso

pubblico” del corrente esercizio finanziario, gestione residui;

Di confermare che la prova orale si terrà il prossimo 20 marzo 2024 presso la sede comunale del

Comune di Martignano;

   Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sull’albo  pretorio  online,  nella  sezione

“Amministrazione  Trasparente”  del  sito  istituzionale  dell’Ente  e  sul  sito  ministeriale

www.InPA.gov.it.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Benvenuto Bisconti

Si dà visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 153,c.5,  147/bis, c.1 e art. 183, c.7  D.Lgs.267/2000)

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2023 14600 Compenso commissari aggiunti 800,00 693

Il Responsabile del Settore Finanziario

(Dott. Benvenuto Bisconti)

 Determina n. 99 /SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO del  15/03/2024  (Prop. N. 99  del  )  -  pag. 4 di 5



ORIGINALE

Il Presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal 15/03/2024

IL MESSO COMUNALE

Calò Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,

del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Martignano

 Determina n. 99 /SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO del  15/03/2024  (Prop. N. 99  del  )  -  pag. 5 di 5


